Radoano, Dinchus Kalende de Vetran, Miltenus de Priboe, Teodorus de Gisla, Nouach Ma-
chiedon, ser Teodorus de Prodanello, Ziuchus Stanislauich faciunt manifestum quod quolibet 
pro parte constitunt se fideiussores plegios et paccatores pro Dragoe de Benuegnuda de libris 
centum argenti ad peticionem dompni Marchi nunptii domini regis Bosne et pro ipso domino 
rege petentem dictam quantitatem librarum centum argenti (са  стране :  pro resto doane 
dicti domini regis) aut quod dictus Dragoe uadat personaliter secum ad presentiam domini re-
gis Bosne et si uenerit ad presentiam domini regis cum fueret in eius presentia predicti fideius-
sores sint liberi et franchi a predicta fideiussione. Si uero non iuerit cum dicto dompno Marcho 
et non se presentauerit prefato domino regi quod dicti fideiussores soluere teneatur predictam 
quantitatem argenti ut dictum est. Renuntiantes. Qui dompnus Marchus apportavit literas 
regias credenciales et domino rectori et suo consilio presentauit et hic affixas. Прецртано .  
Са  стране :  Cassum de mandato domini rectoris ser Matei de Georgio et sui Minoris con-
silii quia fecit depositum.  

Редакција издања канцеларијских белешки: С. Ћирковић. 
8 Diversa Cancellariae 27. fol. 158, 28. IX 1388: Die XXVIII septembris 1388. De 

mandato domini rectoris ser Mathei de Georgio et sui Minoris consilio ego Andreas scripsi 
quod Dragoe de Benuegnuda ad peticionem factam pro parte domini regis Bosne per dom-
pnum Marchum, capelanum dicti domini regis pro resto doanarum suarum quas tenuit dictus 
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II 
Писмо краља Твртка I о исплати дуга Драгоја Бенвенутића 

1389, пре 19. маја 

Опис и ранија издања 

Документ је сачуван у оригиналу, данас се налази у Државном 
архиву у Дубровнику (Збирка IVа, бр. 20). 

Према Чремошниковом опису,9 писмо је исписано на папиру ви-
соком 10,4 и широком 22 цм. Са страна су маргине 2–3 цм, горе 1,5 а 
испод текста је остало 5 цм неисписаног простора, што чини готово 
половину укупне висине документа.  

Видљиви су трагови пресавијања. Писмо је сложено тако што је на 
око 1,7 цм одозго пресавијено надоле, потом је на 7,5 цм са леве и 4,7 цм 
са десне стране пресавијено тако да је десни прегиб дошао преко левог. 
Кроз оба прегиба као и кроз средишње поље документа начињен је про-
рез, где је била провучена папирна врпца којом је документ био омотан.  

На месту где су се састајали крајеви папирне траке наливен је во-
сак на који је стављен комадић папира у облику ромба а потом је утис-
нут типар.10 Приликом отварања документа печат је оштећен. У пита-

Dragoe deposiut in camera comunis valorem librarum centum argenti. His condictionibus et 
pactis, videlicet quod si dictus Dragoe iuerit ad presentiam dicti domini regis et ibi ante eius 
conspectiam se presentauerit uiua uoce et alta dicens in presencia nostrorum ambassiatorum 
ser Junii de Sorgo et ser Michaelis de Restis, si fuerint, aut presente prothouestiario et aliis 
ciuibus Raguseis notabilioribus qui fuerint in curia regia: Serenissime rex ecce ego Dragoe 
me presento ante conspectum vestre corone in presentia istorum Raguseorum qui de hoc 
possunt facere testimonium de mandato expresso mihi facto a domino rectore Ragusii et a 
suo Minori consilio qui mihi mandauerunt quod me deberem me (!) se ante maiestatem 
vestram presentare usque ad dies XXIIIor proxime uenturos a die XXII mensis septembris 
presentis et peto quod gratia regia mihi concedat literus quod ego me presentaui ante gra-
tiam uestram petendo uiua uoce ita quod ab ibi presentibus clare audiatur et receptis literas 
regis quod ipse Dragoe se presentauit ante suum conspectum aut literis nostrum ambasiato-
rum aut habita certa fide per fidedignos testes quod ipse Dragoe se presentauit tunc in eo 
casu supredictaum depositum ualoris librarum centum argenti sit liberum et libere restitu-
endum dicto Dragoe. Si uero non iuerit dictus Dragoe et se non presentauerit usque ad dic-
tum terminum ut dictum est, tunc dictum depositum remaneat et stet ad petitionem requisi-
tionem dicti domini regis pro resto doanarum supradictarum quas ipsi Dragoe tenuit et 
exegit hactenus pro ipso domino rege. Quibus omnibus dictis Dragoe presens consentit. Et si 
dominus rex misserit nuntium suum cum expeditoria et securitate dicti Dragoe, dicte libre 
centum argenti dentur ipsi nuntio litera securitatis remanente dicto Dragoe pro sua cautela. 

9 G. Čremošnik, Bosanske i humske povelje srednjeg vijeka, 135–136, бр 21. 
10 Исто. 
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њу је мали типар чији су отисци веома нејасни. Чремошник је своје-
времено на њему препознао мали штит. 

Документ је минускулом писао логотет Владоје. Писмо има исте 
особености као и оно од претходне године. Калиграфских украса нема. 
На почетку је симболичка инвокација, а само у последњем (петом) ре-
ду се истиче слово s (на почетку речи svobodýný) својом величином и 
обликом, али се за њега не може рећи да је калиграфско. 

На полеђини је у два реда исписана адреса. На почетку је веома 
висок извијен крст и општи је утисак да слова која логотет Владоје иначе 
слободније пише овде далеко више залазе у међулинијски простор.